
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 4/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA, 02.919.809/0001-47, R EMILIA GOMES HENRIQUE, 360  
- CEP: 86300000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cornélio Procópio/PR, representante MARIA 
APARECIDA BARROS, 878.709.759-15 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO BOMBAS SUBMERSAS. 

R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA 

Lote Item Produto/Produto QT Preço 
unitário 

Preço total 

1 1 MOTOBOMBA SUB. MOD 4R5IA/27  350/05 CV MONO MOTOBOMBA SUB. MOD 
4R5IA/27  350/05 CV MONO  

1,00 6.000,00 6.000,00 

1 2 MOTOBOMBA SUB.MOD.4R5IA/27 350/05CV TRIF. MOTOBOMBA 
SUB.MOD.4R5IA/27 350/05CV TRIF.  

1,00 5.799,94 5.799,94 

1 3 PAINEL PARTIDA DIRETA 5 CV 220V C/FALTA F PAINEL PARTIDA DIRETA 5 CV 
220V C/FALTA F  

1,00 982,82 982,82 

TOTAL                                                                                           12.782,76                        

2 1 COLOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA . COLOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DA 
BOMBA .  

1,00 2.500,00 2.500,00 

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 900 04.002.15.452.0004.2012 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

2022 920 04.002.15.452.0004.2012 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 15.282,76 (Quinze Mil, Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos). 
Vigência:  12 Meses.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 10 de fevereiro de 2022. 
 

ÂNGELO MARCOS VIGILATO 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA 
CNPJ 02.919.809/0001-47 

R EMILIA GOMES HENRIQUE Cornélio Procópio-PR 
CEP 86300-000 

MARIA APARECIDA BARROS 
Representante Legal 


